TOMAR DO GERU Pregdo Presencial n? 021/2019/PMTG-5RP

ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

ATA DA SESSAQ DE CREDENCIAMENTOQ, RECEBIMENTO E ABERTURA DOS INVOLUCROS
DE PROPOSTA DE PRECOS E _DOCUMENTQS DE HABILITACAO, LANCES VERBAIS E
JULGAMENTO _DAS INTERCORRENCIAS REFERENTE AO PREGAQ PRESENCIAL N°
021/2619/PMTG - SRP.

Aos 04 (quatro) dias do més de outubro de dois mil e dezenove, as 08h30min (oito horas e trinta minutos), na
sala de licitagfio da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praga Get(lio Vargas, 284, reuniram-
se o pregoeiro Tiago Silva de Souza ¢ a sua equipe de apoio, designados pela Portaria GP n° 034 de 01 de
marco de 2019, para proceder & abertura e julgamento relativos ao Pregdo Presencial n° 021/2019/PMTG -
SRP, que tem por objeto o REGISTRO DE PRECOS visando futuras contratacdes de empresas para

prestacio de servicos na frota de veiculos do municipio compreendendo: Lavagem de Veiculos, Reparo /

Conserto em Pneu_e CAmaras, Manuiencio Preventiva e Corretiva, conforme condigfes, quantidades ¢
especificacdes constante do termo de referéncia — anexo I do edital. Poderfio participar desta licitag3o,

Microempreendedor Individual — MEY’s, Microempresas — ME’s ¢ Empresas de Pequeno Porte — EPP’s, que
atenderem a todas as exigéneias, inclusive quanto & documentagio, constantes deste Edital e seus Anexos, ¢ que
detenham atividade compativel e pertinente com o seu objeto.

Em seguida, em cumprimento ao que determina a Lei n° 10.520/02 e do Decreto Municipal n° 021/10 e suas
alteragdes, verificou-se que o respectivo Edital atendeu plenamente as exigéncias legais, respeitando o Principio
da Publicidade dos atos da Administragiio Publica sendo o respectivo procedimento publicado nos seguintes
veiculos de divulgagio:

Quadro de Avisos do Municipio )
Diario Oficial do Municipio 20/09/2019
Portal do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe 23/09/201%
Porta! da Transparéncia do Municipio 23/09/2019 -
Jornal Correio de Sergipe 23/09/2019

Ato continuo iniciou o procedimento de credenciamento dos representantes das empresas interessadas em
participar deste pregdo, e apds verificar que os representantes credenciados possuem poderes para oferecer
lances e interpor recursos, o pregoeiro solicitou-lhes a “Declaragdo de cumprimento dos requisitos de
habilitagiio”, conforme Mapa de Credenciamento abaixo.

MAPA DE CREDENCIAMENTO
ME ./

N RAZAO SOCIAL CNPJ rpp | REPRESENTANTE CPF CONTATO
DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS DOMINGAS GARCIA
. 205- 6-
T _mm 28.578.894/0001-10 | MEL DOS SANTOS 028.350.205-35 | (79) 99966-8957
JOSE AUGUSTO DOS SANTOS JOSE AUGUSTO DOS
- 837.705-83 79} 99675-5337
2 | CORREIA - MEL 30.421,696/6001-90 | MEI SANTOS CORREILA 086.83 {79} 99
COMERCIAL  TRINDADE E
MAKSON WILLIAN
: - - - 0237
3 ;AENTOS AUTO PECAS LTDA 12.338510/000152 | ME | qonononesnrog | 092113625 35 | (79)99868-023
POSTO  DE  MOLA  E ALEXANDRE
4 | BORRACHARIA SAO JOAO | 11.505558/0001-45 | EPP NASCIMENTQ 063 667.145-33 | (79)99801-2176
LTDA - EPP SOUZA

O Pregoeiro juntamente com a equipe de apoio efetuou a andlise das empresas credenciadas junto do CEIS —
Cadastro Naciona! de Empresas Inidéneas e Suspensas, criado pelo Ministério da Transpagéncia e Controladoria-
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TOMAR 110 BERL Pregdo Presencial n® 021/2019/PMTG-SRP

ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

Geral da Uniéo, no enderego eletrbnico
http://www.portaliransparencia. gov.br/sancoes/ceis?ordenarPor=nome&direcao=asc, onde s¢ certificou que as
licitantes ndo encontram-se inscrita no referido cadastro, conforme comprovante em anexo.

Em seguida aferiu-se a autenticidade dos documentos para o credenciamento apresentado pelas licitanies, que
continham cédigo de autenticidade, através dos sitios oficiais expedidores dos referidos documentos na intemet,
" cujo verificou que todos os documentos apresentados sdo auténticos, conforme comprovantes em anexos. Para os
documentos apresentados em processo de copia, foram solicitados os originais ¢ aposto carimbo “CONFERE
COM O ORIGINAL” nas copias apresentadas. Os comprovantes das consultas segue em anexo. Sendo
franqueada aos licitantes o visto dos documentos.

As 09h07min (nove horas e sete minutos), o Pregoeiro declarou aberta a sesséo ¢ encetrada a
admissdo de novos proponentes, conforme estabelece o Edital, dando por encerrada a fase de credenciamento.

Dando continuidade, e no havendo fatos excepcionais a serem registrados, o Pregoeiro solicita das licitantes
credenciadas a apresentagfio dos envelopes n° 01 “Propostas de pregos” ¢ n° 02 “Documentos de Habilitagéio”
previstos nos itens 8 e 13 do edital. Ficando todos sob a guarda para posterior abertura, quando se fizer
necessario. :

Ato continuo o Pregoeiro informou aos representantes presentes os procedimentos a ser adotado durante a sesséo
ptiblica do Pregdio, advertindo aos representantes presentes que a lavratura da ata se dara ao final da sessfo e que
eventual auséncia implicara em preclusio ao ato de recorrer e ficard submisso ao disposto na ata.

Aberto os involucros de “Proposta de Pregos” das licitantes e dando inicio a analise quanto da compatibilidade
do objeto, prazos estipulados e condi¢des do fornecimento, com base nos termos do Edital, concluimos:

a) Andlise da Proposta de Pregos da empresa DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS — MEL

Foram verificados e analisados pelo Pregoeiro de acordo com o item 8 e Termo de Referéncia Anexo I do edital,
e constatamos que a respectiva empresa atendeu a todas as condigdes estabelecidas em edital, sendo declarada
“CLASSIFICADA PARA A FASE DE LANCES”.

b) Anélise da Proposta de Pregos da empresa JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA - MEL

Foram verificados ¢ analisados pelo Pregoeiro de acordo com o item 8 e Termo de Referéncia Anexo I do edital,
¢ constatamos que a respectiva empresa atendeu a todas as condigdes estabelecidas em edital, sendo declarada
“CLASSIFICADA PARA A FASE DE LANCES”. '

¢) Andlise da Proposta de Pregos da empresa COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA
—ME; .

Foram verificados e analisados pelo Pregoeiro de acordo com o item 8 ¢ Termo de Referéncia Anexo 1 do edital,
e constatamos que a respectiva empresa atendeu a todas as condigOes estabelecidas em edital, sendo declarada
“CLASSIFICADA PARA A FASE DE LANCES”, '

d) Andlise da Proposta de Pregos da empresa POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAO JOAO LTDA -
EPP; .

Foram verificados e analisados pelo Pregoeiro de acordo com o item 8 e Termo de Referéncia Anexo I do edital,
e constatamos que a respectiva empresa atendeu a todas as condigdes estabelecidas em edital, sendo declarada
“CLASSIFICADA PARA A FASE DE LANCES”. -
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Pregdo Presancial n? 021/2019/PMTG-SRP

ESTADO DE SERGIPE
MUNICiPIO DE TOMAR DO GERU

Ato continuo o Pregoeiro franqueou as Propostas de Pregos aos licitantes para visto nas mesmas e consultou aos
representantes quanto da intengfio de efetuar quaisquer questionamentos a andlise apresentada. Os representantes
néo manifestaram interesse de efetuar questionamentos.

Em seguida tomada as providencias anteriores referente ao cadastramento das propostas e classificagdo das
mesmas em ordem crescente, ¢ antes do injcio da etapa de lances o Pregoeiro alertou aos representantes
presentes quanto da redugfio excessiva dos pregos, € que a qualquer momento se necessdrio podera ser exigido
documentos que comprovem gue 0s Cusios ou insumos sdo coerentes e exequiveis. Alertou ainda que o
fornecimento tera sua vigéncia durante o periodo de 12 meses e que durante o periodo ndo caberd
reequilibrio de pregos.

Ato continuo deu-se inicio a negociagédo entre o Pregoeiro e os licitantes credenciados a redugdo dos pregos
ofertados em suas propostas escrita com os itens cotados, sendo verificado se 0s pregos estdo compativeis com
0s precos praticados pelo mercado, conforme apurado pelo municipio através de pesquisa de pregos apensa ao
processo.

Concluido a fase de lances o Pregoeiro efetuou.composi¢iio do cadastro de reserva de acordo com o art. 10 §1°
do Decreto Municipal n® 027/2017. Sendo que os representantes nfo manifestaram a intengfio de efetuar o
cadastro reserva.

Ap6s a conclusdo da fase de lances verbais passamos a apreciagfo do invélucro contendo os “documentos de
habilitagdo™ das empresas classificadas.

Segue em anexo “Mapa de Oferta de Lances” e Mapa de Apuragio de Pregos”.

Aberto os involucros de “Documentos de Habilitagdio” das licitantes classificadas em ¢ dando inicio a andlise
quanto dos documentos contidos nos referidos involucros, com base nos termos do Edital, concluimos:

a) Anélise dos Documentos de Habilitagio da empresa DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS - MEL
Foram verificados e analisados pelo Pregoeiro de acordo com o item 13 do edital, e constatamos que a respectiva
empresa atendeu a todas as condigdes estabelecidas em edital, sendo declarada “HABILITADA”.

b) Analise dos Documentos de Habilitagso da empresa JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA - MEL
Foram verificados e analisados pelo Pregoeiro de acordo com o item 13 do edital, e constatamos que a respectiva
empresa atendeu a todas as condigOes estabelecidas em edital, sendo declarada “HABILITADA”.

¢) Analise dos Documentos de Habilitaghio da empresa COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO
PECAS LTDA - ME;

Foram verificados e analisados pelo Pregoeiro de acordo com o item 13 do edital, e constatamos que a respectiva
empresa atendeu a todas as condi¢¥es estabelecidas em edital, sendo declarada “HABILITADA™.

d) Anélise dos Documentos de Habilitagio da empresa POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAO JOAO
LTDA - EPP;

Foram verificados e analisados pelo Pregoeiro de acordo com o item 13 do edital, e constatamos gue a rot
empresa atendeu a todas as condigdes estabelecidas em edital, sendo declarada “HABILITADA”N N\
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ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

Em seguida aferiu-se a autenticidade dos documentos apresentado pelas licitantes, que continham codigo de
autenticidade, através dos sitios oficiais expedidores dos referidos documentos na internet, cujo verificou gue
todos os documentos apresentados sdo auténticos, conforme comprovantes em anexos. Para os documentos .
apresentados em processo de copia, foram solicitados os originais e aposto carimbo- “CONFERE COM O
ORIGINAL?” nas copias apresentadas. O comprovante das consultas nos demais documentos segue em anexo.

Ato continuo o Pregoeiro franqueou os “documentos de habilitagio” aos licitantes para visto nas mesmas ¢
consultou aos representantes quanto de efetuar quaisquer questionamentos a andlise apresentada. Os
representantes ndo manifestaram interesse de efetuar quaisquer questionamentos.

Apds os trimites e decisdes proferidas até o presente momento, o Pregoeiro DECLARA VENCEDORA DO
CERTAME, conforme “Mapa de Apuragdo” e por terem atendido a todos os requisitos estabelecidos no Edital
as seguintes empresas:

DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS — MEI - CNPJ: 28.578.894/0001-10, Vencedora dos Itens: 08, 09, 10,
11, 12, totalizando o valor estimado de RS. 71.955,00 (setenta ¢ um mil novecentos e cinguenta e cinco
reais).

JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA — MEI - CNPJ: 30.421.696/0001-90, Vencedora dos Itens: 01,
02, 03, 04, 05, 06, 07, totalizando o valor estimado de R$. 157.489,00 (cento e cinquenta e sete mil
guatrocentos e oitenta e nove reais).

COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA - ME - CNPJ: 12.338.510/0001-52,
Vencedora dos Itens: 18, 19, 20, totalizando o valor estimado de RS$. 87.027,50 (oitenta e sete mil vente e
scte reais e cinquenta centavos).

POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAQO JOAO LTDA - EPP - CNPJ: 11.505.558/0001-45,
Vencedora dos Ttens: 13, 14, 15, 16, 17, totalizando o valor estimado de RS, 268.100,00 (duzentos e sessenta
¢ oito mil e cem reais).

Tendo em vista que os servigos deverdo ser executados dentro dos limites do municipio de Tomar do Geru, as
empresas declaradas vencedoras POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAO JOAO LTDA - EPP ¢
COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA — ME, deverdo apresentar no prazo de 24
horas contados a partir de 07/10/2019, documentos comprobatério de que disponibilizard de local fisico no
municipio para a execucio o objeto vencedor.

O pregoeiro informa que a Secretaria Municipal de Obras ¢ Transportes deverd efetuar diligencia nos locais das
empresas vencedoras para comprovar que as mesmas estio enquadradas nas atividades previstas no art. 2° da
Resolugio CEMA N° 6, de 12/04/2012. Ressalta que esta vistoria incluird os locais informado pelas empigsas
POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAO JOAO LTDA - EPP ¢ COMERCIAL TRINDAPE E
SANTOS AUTO PECAS L'TDA —~ ME.

Nao houve mais ocorréncias durante a sessdo,
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ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

Ato continuo concluindo os procedimentos referente ao Pregdo Presencial n° 021/2019/PMTG - SRP, o
Pregoeiro consultou aos representantes presentes da intencdo de interpor recursos quanto das decisdes até aqui
proferidas nos termos do inciso XVIII, art. 4 da Lei Federal n® 10.520/02, sendo que se pleiteado o licitante
devera motivar sua mteng:ao e acatado pelo Pregoelro serd concedido o prazo de 3 (trés) dias para apresentacdo
das suas razdes recursais.

Os representantes renunciaram expressamenie do direito de interpor recursos para as decisdes até aqui
proferidas, Ficando o resultado até aqui exposto irrecorrivel administrativamente.

Ato continuo e com base nas atribui¢Ses descrita no inciso V do art. 8° do Deereto Municipal n® 21/2010 que
regulamenta o pregio. Sendo que:

a) as propostas das empresas declarada vencedora satisfez as exigéncias do edital;
b) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas;

c) os pregos ofertados estdo dentro dos limites estabelecidos pelo mercado;

d) os representantes renunciaram expressamente do direito de interpor recursos.

O Pregoeiro as 11h11min (onze horas e onze minutos) deu por encerrado os trabalhos da sessdo,
SUSPENDENDQ para as observacgdes reglstradas no item 6 desta ata. Nada mais havendo a tratar, efetuando a
leitura e lavrando-se a presente Ata, que vai dev:damente assinada pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe de
Apoio e os licitantes. :

Tiagdo Silva de Sounza

regoeiro
Equipe de Apoio
OtacMéal\% itorio Anderson Sjt%Oliveira
Membro Membro
LICITANTES:

%’l&m@éﬁw Quufln. dise_ Sanciin

OMING®S OLIVEIRA SANTOS — MEI

4@7‘1 /Mxm/i? //f:b [WA%U) (N LD

oSt AUGUZTO DOS SANTOSCORREIA — MEI

///mmm\ i{ D‘im»ﬂq \/ﬁd

W}AL EZ} smos AUTO PECAS LTDA — ME
Y% //Mfﬁ? fﬁwﬂ

O@DE MOLA E BORRACHARIA SAOYOAD LTDﬁ— EPP
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Fregdo Presencial n® 021/2018/PMTG-5RP

ESTADO DE SERGIPE ; M 2 m
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU : $

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS visando futuras contratacdes de empresas para prestagio de servigos na frota de veiculas do municipio compreendendo: Lavagem de
Vefculos, Reparo / Conserto em Pneu ¢ Cimaras, Manutencio Preventiva e Correfiva.

DATA: 04/16/2019

TIPO: Menor Preco por Itemn

PROPOSTA DE CLASSIFICACAD
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL mww_m%\_ no 1RODADA 2RODADA 3RODADA 4 RODADA SRODADA CADASTRO RESERVA
JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA - ME] 100 RS 14.700,00 RS 147,00 RS 147,00
DOMINGOS OLIVEIRA SANTQS ~ MEI 100 RS 15.000,00 RS 150,00 SEM LANCE
COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA -~ ME 100 RS 15.008,00 RS 130,00 SEM LANCE

POSTO . _ 000,00

. . . PROPOSTA DE . CLASSIFICACAO
NOME DA EMPRESA " QID | VALORTOTAL | PRECODG | 1RODADA 2RODADA | 3RODADA | 4RODADA | SRODADA | ,pacoosrcoiy
: ) ITEM
JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA — MEI 60 RS 8.160,00 RS 136,00 RS 135,00 SEM LANCE
DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS ~ MEI 60 RS 8.400,00 RS 140,00 SEM LANCE
COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PEGAS LTDA - ME 60 RS 8.400,00 RS 140,00 SEM LANCE
POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAQ JOAQ LTDA — EPP ) 60 RS 10.500,00 RS 180,04

SEM LANCE

PROPOSTA DE] ]
NOME DA EMPRESA , QID | VALORTOTAL | PRECODO | 1RODADA | 2RODADA | 3RODADA | 4RODADA | 5RODADA | CASSTHCACEO
ITEM
JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CORRELA - MEL 400 RS 52.000,00 RS 130,00 RS 127,00
COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA - ME 400 R$ 52.000,00 RS 130,00 SEM LANCE
DOMINGOS QLIVEIRA SANTOS — MEL . 406 RS 54.800,00 RS 137,60 SEM LANCE
POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAO JOAO LIDA - EFP 400 RS 160,00 | SEM LANCE

PROPOSTA DE CLASSIFICACAG
NOME DA EMPRESA QID | VALORTOTAL | PRECODO | 1RODADA 2RODADA | 3RODADA | 4RODADA | 5RODADA | oo tredd
) ITEM
JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA ~ MEI 400 | RS 63.200,00 RS 158,00 RS 158,00
DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS _MEL 400 RS 64.000,00 RS 160,60 SEM LANCE
COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA - ME 400 RS 64.000,80 R5 160,00 SEM LANCE
POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAQ JOAO LTDA — EPP 400 RS 72.000,00 RE 186,00
PROPOSTA DE CLASSIFICACAO
NOME DA EMPRESA QTP | VALORTOTAL | PRECODO | 1RODADA 2RODADA | 3RODADA | 4RODADA | SRODADA | - "ot .
ITEM
JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA — MEI 710 RE 17.040,00 RS 24,60 R$ 23,08
DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS — MEL 710 RS 17.750,00 RS 25,00 SEM LANCE
COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA - ME 710 RS 21.360,00 RS 30,60 SEM LANCE 7
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ESTADO DE SERGIPE
ZCZHnHvHO DE TOMAR DO GERU

Pragdo. Présencial n® 021/201 m\.ukhﬁm-mxv.

PROPOSTA DE|

CLASSTFICACA!
NOME DA EMPRESA QTD YALOR TOTAL |~ mww_m%m DO 1 RODADA 2RODADA 3 RODADA 4 RODADA SRODADA CADASTRO ﬁmm%< A
JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA — MEL 97 RS 3.380,00 RS 40,00 RS 39,00
COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA - ME 97 RS 3.880,00 RS 40,00 SEM LANCE
DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS - MEI 97 RS 4.365,00 RS 45,60 mwam LANCE

POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAQ JOAQ LTDA — EPP

RS 4.656,00

RS 48.00

PROPOSTA DE

CLASSIFICACAO
NOME DA EMPRESA QTD | VALORTOTAL EW%S DO | 1IRODADA | 2RODADA | 3RODADA | 4RODADA | SRODADA | (ypicrrosuserva
HO.mm AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA - MEL 48 RS 576,00 RS 12,60 RS 12,00
DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS — MEI 43 RS 672,00 RS 14,00 SEM LANCE
POSTO DE MOLA E BORRACHARLA SAQ JOAQ LTDA - EPP 43 RS 720,08 RS 13,08 SEM LANCE

OQ?BWOE .H.EZHSUH B %ZHOM .P.GHO mm@.?m LTDA - ME

RS 960,00

RS 20,08

PROPOSTA DE

NOME DA EMPRESA QTD | VALORTOTAL | PRECODO 1 RODADA 2RODADA | 3RODADA | 4RODADA | 5RODADA sl
ITEM
- [POMINGOS OLIVEIRA SANTOS — MED 300 RS 22.500,00 RS 75,60 RS 75,00
COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECASLTDA -ME 300 RS 27.000,00 RS 90,00 SEM LANCE
POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAG JOAO LTDA - EPP 300 RS 30.000,00 RS 100,00 SEM LANCE
JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA - MEE 300 HVALOR! NIC
e e ¥ CORSERTO SEM AECAR YENEED - CA GROLNT
PROPOSTA DE CLASSIFICACAO
NOME DA EMPRESA QTD | VALORTOTAL | PRECODO 1 RODADA 2RODADA | 3RODADA | 4RODADA | SRODADA | SLASSTICASHO
TTEM
DOMMNGOS OLIVEIRA SANTOS — MET 1100 RS 38.500,00 RS 35,00 RS 33,00
COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA - ME 1100 RS 44.000,00 RS 40,00 SEM LANCE
POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAO JOAO LTDA - EPP 1100 RS 44.000,00 RS 40,00 RS 34,90 SEM LANCE

JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CORRELA. - MET

PROPOSTA Um

NC

CLASSIFICACA
NOME DA EMPRESA QTD | VALORTOTAL| PRECODO 1 RODADA 2RODADA | 3RODADA 4RODADA | 5RODADA CADASTRO Em%& A
ITEM
DOMINGOS QLIVEIRA SANTOS ~ MEI 1208 RS 12.000,00 RS 16,00 RS 10,00
POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAO JOAQOLTDA — EPP 1200 RS 18.000,00 RS 15,00 SEM LANCE
COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA - ME 1200 RS 24.000,00 RS 20,00 SEM LANCE
JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA — MEI 1200 #VALOR! NIC
s V‘ o 5 7 7 Sy i 3 i O T3 ik
PROPOSTA DE _ CLASSIFICACAO
NOME DA EMPRESA QTP | VALORTOTAL | PRECODO 1 RODADA 2RODADA | 3IROPADA\| 4RODADA | S5RODADA CADASTRO KESERVA
ITEM / .
DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS - MEL 49 RS 735,00 RS 15,00 RS 15,00 | P
POSTO DE MOLA E BORRACHARIA $AQ JOAO LTDA — EPP 49 K% 980,00 RS 20,00 SEM LANCE ..( \
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Priegdo Presencial n® 021/2019/PMTG-SRP

COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PRCAS LIDA - ME 49 RS 1.225,00 RS 25,00 SEM LANCE
JOSE >C.Q.Qm.HO bOm w% OS CORREIA ~ ?EH 49 #VALOR! NIC
PR G = SR T b g CEELETE ; i
ot B 3 5 2 & 5 TR PEEY
PROPOSTA DE CLASSIFICAGAO
NOME DA EMPRESA QID | VALORTOTAL wwwa%\_ DO | 1RODADA 2RODADA | 3RODADA | 4RODADA | SRODADA | SWASSHCACEO
DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS - MEL 2 RS 420,00 RS 10,00 RS 16,00
COMERCIAL TRINDADE B SANTOS AUTO PECAS LTDA - ME 2 RS 630,00 RS 15,00 SEM LANCE
POSTO DE MOLA E BORRACHARTA SAQ JOAO LIDA — EPP m RS 630,00 RS 15,00 SEM LANCE

.Bmm .pcmcﬁo DOS SANTOS CORREIA - MET _AVALOR!
PROPOSTA DE CLASSIFICACZ0
NOME DA EMPRESA QTh VALOR TOTAL wwmema po 1 RODADA 2 RODADA 3 RODADA 4 RODADA 5 RODADA | CADASTRO RESERVA
POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAQ JOAQ LTDA — EPP 50 RS 18.000,00 RS 360,00 RS 350.00 SEM LANCE
{DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS ~MEI 50 RS 18.250,00 RS 365.00 SEM LANCE
COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTQ PECAS LTDA - ME 50 RS 20.000,08 RS 406,00 SEM LANCE

JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA -~ MEI

#VALOR

RS 200,00

PROFOSTA DE _ CLASSIFICACAO
NOME DA EMPRESA QID | VALORTOTAL wwwmﬂn DO | 1RODADA 2RODADA | 3RODADA | 4RODADA | SRODADA | oo v

DOMTNGGS OLIVEIRA SANTOS - MET 100 RS 15.900,00 RS 159,00 R$ 154,350 | SEM LANCE

POSTO DE MOLA E BORRACHARTA SAQ JOAQ LTDA - EPP 100 RS 16.000,00 RS 150,00 RS 155,00 RS 156,60

COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTQO PECAS LTDA - ME 100 RS 20.000,08 SEM LANCE

HOmm AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA — MEI

PROPOSTA DE| CLASSIFICACAO
NOME DA EMPRESA QTD | VALOR TOTAL wwwﬂnmw_ DO 1RODADA 2RODADA | 3RODADA | 4RODADA | 5RODADA CADASTRO RESERVA
DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS ~ MEI 70 RS 8.750,00 RS 125,00 SEM LANCE
POSTO DE MOLA E BORRACHARTA SAO JOAO LTDA — EPP 70 RS 9.450,090 RS 135,60 RS 124,60 RS 126,00
COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA ~ME 70 R$ 10.500,00 RS 124,50 SEM LANCE

HOmm >GQGmHO UDm meHOm Oowwmb? ?HmH.

H#VALOR!

RS 150,06

PROPOSTA DE|

NOME DA EMPRESA QID | VALORTOTAL | PRECODO | 1RODADA JRODADA | 3RODADA | 4RODADA | SRODADA | SHSSEICACO
ITEM TN
DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS — MEL ‘ 400 RS 125.000,60 RS 320,50 RS 317,50 SEM LANCE \
POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAQ JOAO LTDA ~ EPP 400 RS 128.000,00 RS 320,00 RS 318,00 RS 315,60 Ji |
COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA ~ ME 400 RS 140.000,00 RS 350,00 RS 319,00 SEM LANCE | 7

PROPOSTA DE CLASSIFICACAG
NOME DA EMPRESA QTID VALOR TOTAL | PRECODO 1 RODADA 2 RODADA 3RODADA 4 RODADA SRODADA CADASTRO RESERVA
ITEM
DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS - MEI 1150 RS 102.350,00 RS 89,00 SEM LANCE 5
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CNPI: 13.099.205/000%-18
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POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAQ JOAQ LTDA - EPP

RS 138.000,00

RS 120,00 R% 88,00

COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTCQ PECAS LTDA - ME

RS 230,000,600

RS 200,00 SEM LANCE

JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA ~ MEI

_NC

PROPOSTA DE

JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA — MEI

NOME DA EMPRESA QID | VALORTOTAL | PRECO DO 1 RODADA 2RODADA | 3RODADA | 4RODADA | 5RODADA AP TR R
ITEM
DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS — MEL 1200 RS 72.000,00 RS 60,00 SEM LANCE
POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAO JOAO LTDA - EPP 1200 RS 96.000,00 RS 30,00 SEM LANCE
COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA - ME 1200 RS 180.000,00 RS 150,00 RS 59,50 SEM LANCE
1200 #VALOR! NC

. PROPOSTA DE
NOME DA EMPRESA QTD | VALORTOTAL | PRECODO 1 RODADA JRODADA | 3RODADA | 4RODADA | SRODADA c %ﬂwwﬁmwm%\ .
ITEM
DOMINGOS OH.?«m_w.WLP m.»ZHOm - MEI RS 11.600,00 RS 80,00 SEM LANCE
POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SAC T OWO LTDA-EPP RS 14.500,00 RS 140,00 SEM LANCE

RS 26.180,08

COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA -ME

PRACA GETULIO VARGAS, NO 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU - SERGIPE - CEP: 49.280-000

Fone/fax (79} 3545-1900/1901 -

T .wo Silva de Souza
Pregoeiro

CNPJ: 13.099.205/0001-18

SITE: www.tomardogeru.se.gov.br

pe

M;

mwowowg DE .
. . CLASSIFICACAQ
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL wwwamma Do 1RODADA 2 ROCDADA 3RODADA 4RODADA 5 RODADA . CADASTRO RESERVA
DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS — MEI 100 RS 4.200,08 RS 42,00 SEM LANCE
POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SA0 JOAO LTDA - EPP 160 RS 5.008,00 RS 50,00 SEM LANCE
COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA - ME 100 RS 8.008,00 RS 80,00 RS 41,80
JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA — MEI 108 #VALOR! NC
Tomar do 8¢, 04 de outubro de 2019.
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ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS visande futuras coniratagdes de empresas para prestacio de servicos na frota de veieulos do
municipio compreendendo: Lavagem de Veiculos, Reparo / Conserto ers Pneu ¢ Cimaras, Manutenciio Preventiva e Corretiva.

DATA: 04/10/2019

JOSE AUGUSTO DOS |COMERCIAL TRINDADE] POSTODE MOLAE
SANTOS CORREIA — | ESANTOS AUTO PECAS | BORRACHARIA SAQ
MEI LTDA -ME JOAO LTDA - EPP

DOMINGOS OLIVEIRA
SANTOS - MEI

P. UNIT P. TOTAL P. TOTAL P.UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL

VEICULO TIPO MAQUINA GRANDE DIVERSA
1 |EXEMPLOS: PA CARREGADEIRA/| Lavaem 100 R$0,00 |RS147,00] RS 14.700,00 RS 0,00 RS 0,00

MOTONIVELADORA) \

VEICULO  TIPO MAQUINA MEDIA DIVERSA
2 | EXEMPLO: TRATOR COMUM RETROESCAVADEIR) | L2 60 RS 0,00 |R$13500| RS 8.100,00 RS 0,00 RS 0,00
7 |[VEICULO TIPO CAMINHAO/MICROONIBUS Tavaem 400 RS 0,00 |R$127.00] RS 50.800,00 RS 0,00 RS 0,00
4 IVEICULO TIPO ONIBUS Tavaem 400 R$ 0,00 |RS$158,00] RS 63.200,00 RS 0,00 RS 0,00
5 |VEICULO TIPO CARRO DE PASSEIO Tavaem 710 RS 0,00 | R$2300] RS 16330,00 RS 0,00 RS 0,00
5 |VEICULO TIPO CAMIONETA/VAN Tavaem o7 RS 0,00 | R$39.00 ] RS 3.783,00 RS 0,00 RS 0,00
7 |VEICULO TIPO MOTOCICLETA Taveem 18 RS 0,00 | R$12,00 | RS 576,00 RS 0,00 RS 0,00

PNEUU - MAQUINAS DIVERSAS (EXEMPLOS:
8 [TRATCRES / PA CARREGADEIRA /] Conserto 300 R$ 75,00 | R$22.500,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
MOTONIVELADORA / RETROESCAVADEIRA...)
9 |PNEU - CAMINHAQ / ONIBUS / MICROGNIBUS Conserto 1300 | R$33,00 | RS 36.300,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
10 |PNEU - CARRO DE PASSEIO Conserto 1200 | R$10,00 | RS 12.000,00 RS 0,00 . _R$ 0,00 R$ 0,00
11 |[PNEU - CAMIONETA/VAN Conserto 49 R$ 15,00 | RS 735,00 RS 6,00 R$ 0,00 RS 0,00
PNEU — MOTOCICLETA Conserto R$ 10,00 | RS 420,00 RS 6,00

PRACA GETULIO VARGAS, N© 284 - CENTRO - TOMAR DO GERU — SERGIPE ~ CEP: 49,280-000
CNPJ: 13.099.205/0001-18
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ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TOMAR DO GERU

PNEU - MAQUINAS DIVERSAS (EXEMPLOS:

13 |TRATORES / PA CARREGADEIRA # Conserto 50 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$350,00| RS 17.500,00
MOTONIVELADORA / RETROESCAVADEIRA..}’ _ 3

14 [PNEU - CAMINHAG/ONIBUS Conserto 100 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 150,00] RS$ 15.000,00
PNEU - MICROONIBUS _ Conserto R$120,00{ RS 8.400,00

VEICULO TiPO MAQUINAS DIVERSAS (EXEMPLOS

16 [TRATORES / PA CARREGADEIRA f{ Hora 400 R$ 0,00 RS 9,00 RS 0,60 R%315,00( RS 126.000,00
MOTONIVELADORA /RETROESCAVADEIRA )

17 |VEICULOQ TIPO CAMINHAO/ONIRUSMICRONIBUS Hora 1150 RS 0,00 . RS 0,00 RS 0,00 R$ 88,00 | RS 101.200,00

18 |VEICULO TIPO CARRO DE PASSEIO Hora 1200 RS 0,00 RS 0,00 R$ 59,50 | RS 71.400,00 _ RS 0,00

19 |VEICULO THO CAMIONETA/VAN Hora 145 RS 0,00 RS 0,00 R$79,50 | RS 11.527,50 RS 0,00

20 |VEICULO TIPO MOTOCICLETA Hora 100 RS 0,00 RS 0,00 R$41,00 | RS 4.100,00 RS 0,00
TOTAL:- RS 71.955,00 RS 157.489,00 RS 87.027,50 RS 268.100,00

Empresas Vencedoras: DOMINGOS OLIVEIRA SANTOS - MEI - CNPJ: 28.578.894/0001-10, Vencedora dos Itens: 08, 09, 10, 11, 12, totalizando o valor estimado de RS$. 71.955,00 (setenta e um nail
novecentos e cimguenta e einco reais), a empresa JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CORREIA — MEI - CNPJ: 30.421.696/0001-90, Vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04, 03, 06, 07, totafizando o valor estimado de
R$. 157.480,00 (cento e cinquenta e sete mil quatrocentos e oitenta e nove reais), a empresa COMERCIAL TRINDADE E SANTOS AUTO PECAS LTDA - ME - CNPJ: 12.338.510/0001-52, Vencedora dos
Tiens: 18, 19, 29, totalizaads o valor estimado de RS. 87.027,50 (vitenta e sete mil vente e sete reais e cinquenta centavos), a empresa POSTO DE MOLA E BORRACHARIA SA0 JOAO LTDA — EPP - CNPJ:
11.505.553/0001-45, Vencedora dos Itens: 13, 14, 15, 16, 17, totalizando o valor estimado de RS. 268.100,00 (duzentos ¢ sessenta e oito mil e cem reais).

Tiago Silva de Souza
Pregoeiro
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